



## Proterra ApS

Jelshøjvænget 11  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 26110637

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.04.2021

---

**Hans Jørgen Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Protterra ApS  
Jelshøjvænget 11  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 26110637  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, formand  
Poul Erik Jensen  
Janni Breum

## Direktion

Poul Erik Jensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rådgivnings- og ingeniørvirksomhed, samt at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Selskabet fungerer som holdingselskab for selskaberne:

	Ejerandel %
DGE Holding ApS	100
DGE Group ApS	100
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	100
DGE Mark och Miljö AB Sverige	91
DGE Soil & Environment Baltic, Litauen	100
DGE Latvia Letland	100
DGE Norge A/S	100
Hendrikson & Ko, Estland	64
DGE Finland (LG Consulting)	51

I løbet af 2020 har DGE Group øget ejerandelene i DGE Mark och Miljö med 20 %

Ovennævnte selskabers forretningsområder er:

- EDD - Environmental Due Diligence. Miljøteknisk gennemgang og vurdering af ejendomme, bygninger og procesanlæg.
- Undersøgelser, oprensning og risikovurdering af jord- og grundvandsforurening.
- Gennemførelse af afværgeforanstaltninger bl.a. under anvendelse af in-situ-teknikker.
- Biologisk oprensning af forurenede jord.
- Industriel miljørådgivning primært omfattende miljøstyring, miljøvurdering af kemiske stoffer og renere teknologi.
- Kortlægning, karakterisering og sårbarhedskortlægning af grundvandsressourcer.
- Kildepladsundersøgelser og vurdering af vandværker.
- Rådgivning i forbindelse med drikkevandsforsyning (etablering og drift).
- Geologiske og geofysiske undersøgelser herunder prøvepumpning og borehulslogging.
- Generel rådgivning i forbindelse med miljøansøgninger og myndighedsforhandlinger.
- Rådgivning inden for kemikalieområdet, blandt andet sundheds- og miljøvurderinger af kemiske stoffer, kemi- og renere teknologitjek samt miljøgodkendelser.
- Bygningsrådgivning.
- Strategisk miljørådgivning

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for Proterra koncernen viser et resultat på tkr 4.204. Proterras resultatandel heraf er tkr 3.893.

Selskabets ledelse vurderer ikke, at COVID-19 har påvirket koncernen væsentligt i regnskabsåret.



Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende og forventer at resultatet for 2021 ligeledes bliver tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>75.313.091</b>	<b>70.092.925</b>
Personaleomkostninger	2	(67.014.745)	(65.287.867)
Af- og nedskrivninger		(2.178.635)	(1.623.825)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.119.711</b>	<b>3.181.233</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		72.040	74.133
Andre finansielle indtægter	3	13.386	86.243
Andre finansielle omkostninger		(583.999)	(515.689)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.621.138</b>	<b>2.825.920</b>
Skat af årets resultat	4	(1.417.286)	(841.260)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.203.852</b>	<b>1.984.660</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	110.000
Overført resultat		3.393.056	1.443.586
Minoritetsinteressers andel af resultatet		310.796	431.074
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.203.852</b>	<b>1.984.660</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	97.000
Erhvervede licenser		44.979	77.715
Goodwill		2.085.255	2.562.291
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>2.130.234</b>	<b>2.737.006</b>
Grunde og bygninger		14.168.419	16.000.163
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.983.280	1.417.298
Indretning af lejede lokaler		571.691	196.880
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>16.723.390</b>	<b>17.614.341</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		874.260	852.220
Deposita		491.313	479.696
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>1.365.573</b>	<b>1.331.916</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.219.197</b>	<b>21.683.263</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.663	36.479
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.663</b>	<b>36.479</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.739.031	22.808.827
Igangværende arbejder for fremmed regning		9.666.382	9.070.330
Udskudt skat	9	363.693	526.819
Andre tilgodehavender		1.858.025	1.073.219
Tilgodehavende skat		208.416	0
Periodeafgrænsningsposter	10	1.065.982	976.697
<b>Tilgodehavender</b>		<b>38.901.529</b>	<b>34.455.892</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.579.346</b>	<b>2.179.459</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>45.483.538</b>	<b>36.671.830</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.702.735</b>	<b>58.355.093</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		840.000	840.000
Overført overskud eller underskud		13.238.579	11.337.454
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	110.600
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>14.578.579</b>	<b>12.288.054</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>1.290.385</b>	<b>2.161.733</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>15.868.964</b>	<b>14.449.787</b>
Udskudt skat	9	281.000	169.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>281.000</b>	<b>169.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.733.556	8.138.211
Bankgæld		3.826.163	4.433.217
Anden gæld		4.474.759	2.226.654
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>15.034.478</b>	<b>14.798.082</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	526.131	609.004
Bankgæld		1.919.820	7.540.616
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.031.000	4.400.683
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.859.758	5.455.254
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		800	0
Skyldig skat		1.873.054	855.568
Anden gæld		14.307.730	10.077.099
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.518.293</b>	<b>28.938.224</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.552.771</b>	<b>43.736.306</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.702.735</b>	<b>58.355.093</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	840.000	11.337.454	110.600	12.288.054	2.161.733
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(110.600)	(110.600)	0
Valutakursreguleringer	0	(130.100)	0	(130.100)	0
Værdireguleringer	0	(1.361.831)	0	(1.361.831)	(1.182.144)
Årets resultat	0	3.393.056	500.000	3.893.056	310.796
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>840.000</b>	<b>13.238.579</b>	<b>500.000</b>	<b>14.578.579</b>	<b>1.290.385</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					14.449.787
Udbetalt ordinært udbytte					(110.600)
Valutakursreguleringer					(130.100)
Værdireguleringer					(2.543.975)
Årets resultat					4.203.852
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>15.868.964</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		6.119.711	3.181.233
Af- og nedskrivninger		2.178.635	1.623.825
Ændringer i arbejdskapital	12	5.651.565	(2.653.873)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>13.949.911</b>	<b>2.151.185</b>
Modtagne finansielle indtægter		13.386	51.500
Betalte finansielle omkostninger		(583.999)	(515.689)
Refunderet/(betalt) skat		(855.568)	(1.353.647)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>12.523.730</b>	<b>333.349</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(71.845)	(84.119)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.440.841)	(350.776)
Salg af materielle aktiver		1.214.221	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(298.465)</b>	<b>(434.895)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>12.225.265</b>	<b>(101.546)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.094.582)	(1.054.386)
Udbetalt udbytte		(110.000)	(781.419)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.204.582)</b>	<b>(1.835.805)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>10.020.683</b>	<b>(1.937.351)</b>
Likvider primo		(5.361.157)	(3.027.628)
Valutakursreguleringer af likvider		0	(396.178)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>4.659.526</b>	<b>(5.361.157)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.579.346	2.179.459
Kortfristet gæld til banker		(1.919.820)	(7.540.616)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>4.659.526</b>	<b>(5.361.157)</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	55.697.774	51.225.883
Pensioner	5.341.785	6.091.875
Andre omkostninger til social sikring	5.664.341	6.363.141
Andre personaleomkostninger	310.845	1.606.968
	<b>67.014.745</b>	<b>65.287.867</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>132</b>	<b>132</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	51.500
Renteindtægter i øvrigt	179	0
Valutakursreguleringer	0	20.461
Øvrige finansielle indtægter	13.207	14.282
	<b>13.386</b>	<b>86.243</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.633.552	1.068.813
Ændring af udskudt skat	(216.266)	(227.553)
	<b>1.417.286</b>	<b>841.260</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	291.000	361.937	3.758.453
Tilgange	0	0	71.845
Afgange	0	(7.903)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>291.000</b>	<b>354.034</b>	<b>3.830.298</b>
Af- og nedskrivninger primo	(194.000)	(284.222)	(1.196.162)
Årets afskrivninger	(97.000)	(24.833)	(548.881)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(291.000)</b>	<b>(309.055)</b>	<b>(1.745.043)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>44.979</b>	<b>2.085.255</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af udvikling af ny teknologi, som anvendes i nuværende løsninger og rådgivning.

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	16.704.441	5.019.193	264.269
Tilgange	0	1.440.841	390.351
Afgange	(1.772.077)	(403.242)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.932.364</b>	<b>6.056.792</b>	<b>654.620</b>
Af- og nedskrivninger primo	(704.278)	(3.601.895)	(67.389)
Årets afskrivninger	(121.507)	(752.880)	(15.540)
Tilbageførsel ved afgang	61.840	281.263	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(763.945)</b>	<b>(4.073.512)</b>	<b>(82.929)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.168.419</b>	<b>1.983.280</b>	<b>571.691</b>



## 8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	588.045	479.696
Tilgange	0	11.617
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>588.045</b>	<b>491.313</b>
Opskrivninger primo	264.175	0
Andel af årets resultat	72.040	0
Udbytte	(50.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>286.215</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>874.260</b>	<b>491.313</b>

## 9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	357.819	(239.404)
Indregnet i resultatopgørelsen	(216.266)	(227.553)
Øvrige reguleringer	(58.860)	824.776
<b>Ultimo</b>	<b>82.693</b>	<b>357.819</b>

	2020 kr.	2019 kr.
<b>Udskudt skat er indregnet således i balancen</b>		
Udskudte skatteaktiver	363.693	526.819
Udskudte skatteforpligtelser	(281.000)	(169.000)
	<b>82.693</b>	<b>357.819</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle- og materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Består af forudbetalte omkostninger.

## 11 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	526.131	519.484	6.733.556
Bankgæld	0	0	3.826.163
Anden gæld	0	89.520	4.474.759
	<b>526.131</b>	<b>609.004</b>	<b>15.034.478</b>

## 12 Ændring i arbejdskapital

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	33.816	14.185
Ændring i tilgodehavender	(4.411.964)	(3.039.268)
Ændring i leverandørgæld mv.	12.514.356	(754.997)
Andre ændringer	(2.484.643)	1.126.207
	<b>5.651.565</b>	<b>(2.653.873)</b>

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er udstedt virksomhedspant i fordringer på nom. 4.000 t.kr. overfor banken.

## 14 Dattervirksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>
			<b>%</b>
DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S	Danmark	Selskab	100
DGE Mark och Miljö AB	Sverige	Selskab	91
DGE Soil & Environment Baltic	Litauen	Selskab	100
DGE Latvia	Letland	Selskab	100
Henrikson & Ko	Estland	Selskab	64
DGE Holding A/S	Danmark	Selskab	100
DGE Group A/S	Danmark	Selskab	100
LE Consulting	Finland	Selskab	51
DGE Norway	Norge	Selskab	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(12.500)</b>	<b>(36.054)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.020.438	1.681.385
Andre finansielle indtægter	1	0	13.156
Andre finansielle omkostninger		(8.844)	(1.030)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.999.094</b>	<b>1.657.457</b>
Skat af årets resultat	2	3.096	5.264
<b>Årets resultat</b>		<b>4.002.190</b>	<b>1.662.721</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	110.600
Overført resultat		3.502.190	1.552.121
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.002.190</b>	<b>1.662.721</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.223.263	12.659.623
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>15.223.263</b>	<b>12.659.623</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.223.263</b>	<b>12.659.623</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		344.209	129.812
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	130.000
Tilgodehavende skat		201.259	241.433
<b>Tilgodehavender</b>		<b>545.468</b>	<b>501.245</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>143.052</b>	<b>17.241</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>688.520</b>	<b>518.486</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.911.783</b>	<b>13.178.109</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Virksomhedskapital		840.000	840.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.788.475	11.924.835
Overført overskud eller underskud		1.214.049	32.297
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	110.600
<b>Egenkapital</b>		<b>15.342.524</b>	<b>12.907.732</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		568.459	269.577
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		800	800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>569.259</b>	<b>270.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>569.259</b>	<b>270.377</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.911.783</b>	<b>13.178.109</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	840.000	11.924.835	32.297	110.600	12.907.732
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(110.600)	(110.600)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.326.798)	(130.000)	0	(1.456.798)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(1.830.000)	1.830.000	0	0
Overført til reserver	0	4.020.438	(4.020.438)	0	0
Årets resultat	0	0	3.502.190	500.000	4.002.190
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>840.000</b>	<b>12.788.475</b>	<b>1.214.049</b>	<b>500.000</b>	<b>15.342.524</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.156
	<b>0</b>	<b>13.156</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	(3.096)	(5.264)
	<b>(3.096)</b>	<b>(5.264)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	734.788
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>734.788</b>
Opskrivninger primo	11.924.835
Egenkapitalreguleringer	(1.326.798)
Andel af årets resultat	4.020.438
Udbytte	(130.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.488.475</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.223.263</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Personaleforhold

Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere er 0 personer i henholdvis 2020 og 2019.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabs gæld til banken. Bankgælden udgør 3.299 t.kr. pr. 31.12.2020.
